Amtsblatt für die Gemeinde Panketal

Jahrgang 13

Panketal, den 31. Mai 2016

Nummer 05

Impressum

Herausgeber

Gemeinde Panketal, Schönower Straße 105, 16341 Panketal Internet: http://www.panketal.de

Das Amtsblatt für die Gemeinde Panketal kann unter oben genannter Anschrift bezogen werden. Bei Postbezug wird ein Unkostenbeitrag in Höhe der Versandkosten in Rechnung gestellt.

Druck

TASTOMAT GmbH, Landhausstraße, Gewerbepark 5, 15345 Petershagen/Eggersdorf

Inhaltsverzeichnis

Seite

1. Beschlüsse der Gemeindevertretung vom 25.04.16

Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Panketal

Die Gemeindevertretung hat auf der 23. öffentlichen Sitzung am 25.04.2016, fortgeführt am 26.04.2016, folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss P V 18/2015/3

Errichtung einer Sporthalle nebst Außensportanlagen in Zepernick

Änderung des Betreffes: statt Schulsporthalle - Sporthalle

Die Gemeindevertretung beschließt, auf dem Grundstück Straße der Jugend 35 auf der Teilfläche der Flurstücke 68, 69 und 80 eine Dreifeldturnhalle gemäß der Entwurfsstudie des Architekturbüros Renner sowie der Betriebsbeschreibung nebst notwendiger Außensportanlagen zu errichten.

Die Gemeindeverwaltung wird beauftragt, die Möglichkeit der Inanspruchnahme anderer öffentlicher Förderung zu prüfen und gegebenenfalls die notwendigen Anträge zu stellen.

Der Bürgermeister wird ermächtigt, alle erforderlichen Aufträge bis zur Leistungsphase 3 gemäß HOAI auszulösen.

Die SG Einheit Zepernick ist in die Planungen mit einzubeziehen.

Beschluss P V 08/2014/4

Finanzierung des Umbaus des Geschäftshauses des Eigenbetriebes Kommunalservice Panketal, Schönower Straße 14 – 16, OT Zepernick

- Die Umbaukosten der Villa in Höhe von ca. 300.000 Euro (ohne Unvorhergesehenes) werden durch die Gemeinde Panketal außerhalb des Haushaltes bereitgestellt.
- 2. Die Planung des Umbaus wird freihändig an das Büro Schwarz Kunze und Partner (skp) mit Sitz in Altlandsberg vergeben. Das Angebot beläuft sich auf 60.373,34 Euro brutto.
- 3. Mit dem Eigenbetrieb wird ein marktüblicher Mietvertrag abgeschlossen.

Fortführung der Sitzung am 26.04.2016

Beschluss P V 23/2016 Mittelfreigabe im Budget Hort Zepernick

Die Gemeindevertretung beschließt, die Haushaltssperre im Produktkonto 365015.783140 (Hort Zepernick – Auszahlungen von übrigem Sachanlagevermögen) aufzuheben und die geplanten Mittel in Höhe von 27.000 Euro zweckgebunden für den Erwerb einer Küche und eines Außenspielgerätes (vorzugsweise Wasserspiel, wenn rechtlich möglich) freizugeben.

Eine mögliche Alternative zum Wasserspiel ist mit der Hortleitung abzustimmen.

Beschluss P V 21/2016

Heinestraße 93 – Neubau Wohnhaus mit neun Wohneinheiten

Die Gemeindevertretung beschließt, das Einvernehmen für das Bauvorhaben in der Heinestraße 93, Bauantrag AZ 03289-15-20 aus folgenden Gründen zu versagen:

- Das Vorhaben fügt sich nach dem Maß der baulichen Nutzung (hier: Firsthöhe) nicht in die Eigenart der näheren Umgebung ein.
- Ein Anbau an die Grenzwand der Heinestraße 94 (Mehrfamilienwohnhaus der Gemeinde) ist nicht zulässig.
- 3. Eine Ablöse von 2 Stellplätzen ist nicht möglich.

Beschluss P V 16/2016

Schönower Straße 39 – Umbau Wohn- und Geschäftshaus, Neubau Wohnhaus mit Altenwohnungen, Neubau Ladengeschäft

Die Gemeindevertretung beschließt, das Einvernehmen für das Bauvorhaben in der Schönower Straße 39, Bauantrag AZ 03286-15-20, zu erteilen.

Ein barrierefreier Zugang zu den Geschäftsräumen soll gewährleistet werden.

Beschluss P V 49/2012/12

31. Mai 2016

Beschluss über die Aufhebung der Sperre beim Produktkonto 611010.531200

Die Gemeindevertretung beschließt, die Sperre beim Produktkonto 611010.531200 – Buskonzept Buch – Panketal – Ahrensfelde - aufzuheben.

Beschluss P A 22/2016

Prüfauftrag: Anbau für Jugendarbeit/Jugendklub

Die Jugendkoordinatorin wird beauftragt, Präferenzen von Jugendlichen im Alter von 14 - 20 Jahren hinsichtlich eines Standortes zu überprüfen und gleichzeitig die Profile der bestehenden Einrichtungen der offenen Jugendarbeit hinsichtlich ihrer Akzeptanz und Zweckbindung zu überprüfen.

In nicht öffentlicher Sitzung

Beschluss P V 100/2015/1

Bauvorhaben: Erneuerung der Trinkwasserleitung in der Pitztaler Straße und in Passeier Straße

Beschluss P V 101/2015/1

Bauvorhaben: Erneuerung der Trinkwasserleitung in der Lechtaler Straße und in der Züricher Straße

Beschluss P V 102/2015/1

Bauvorhaben: Erneuerung der Trinkwasserleitung

in der Inntaler Straße

Beschluss P V 103/2015/1

Bauvorhaben: Erneuerung der Trinkwasserleitung in der Brixener Straße und in der Brenner Straße

Beschluss P V 77/2015/1

Leistung zur dezentralen Entsorgung von Schmutzwasser aus Grundstücksentwässerungsanlagen